UBND HUYỆN PHONG THỔ
BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH

&XDPTTDBVANTQ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CV-BCĐ
V/v triển khai tổ chức ngày hội Toàn dân

bảo vệ ANTQ năm 2024 và công bố

“Thôn, bản, TDP không ma túy” trên địa

bàn huyện Phong Thổ năm 2024

Phong Thổ, ngày 02 tháng 8 năm 2024

  Kính gửi: Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH  và xây dựng phong trào toàn

         dân bảo vệ ANTQ các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-BCĐ, ngày 22/04/2024 của Ban Chỉ đạo

PCTP, TNXH & XDPTTDBVANTQ tỉnh Lai Châu (sau đây viết gọn là Ban

Chỉ đạo PCTP tỉnh) về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

(ANTQ)” năm 2024.

  Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH & XDPTTDBVANTQ huyện (sau đây viết

gọn là Ban Chỉ đạo PCTP huyện) đã ban hành Kế hoạch số 83/KH-BCĐ, ngày

07/06/2024 về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ)”

năm 2024 trên địa bàn huyện Phong Thổ.

 Để có cơ sở báo cáo kết quả tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc (ANTQ)” về Ban Chỉ đạo PCTP tỉnh. Ban Chỉ đạo PCTP huyện yêu

cầu Ban chỉ đạo PCTP các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương xây dựng Kế hoạch tổ

chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc(ANTQ)” năm 2024 và lựa

chọn thời gian, địa điểm tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ gửi về Ban

Chỉ đạo PCTP  huyện (qua Công an huyện – Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo

PCTP huyện) trước ngày 08/8/2024 để Ban Chỉ đạo PCTP huyện đến dự, động

viên cơ sở.

 Đối với UBND xã Nậm Xe (đơn vị tổ chức Ngày hội “Điểm”) chủ trì,

phối hợp với Công an huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị, tổ chức

ngày hội “Điểm” đảm bảo thời gian, nội dung theo kế hoạch.

 2. UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch thực hiện “thôn, bản, tổ dân

phố, xã, thị trấn không có ma túy” gửi về UBND huyện (qua Công an huyện)

trước ngày 20/8/2024 theo kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 24/5/2024 của

UBND huyện về Kế hoạch xây dựng “thôn, bản, tổ dân phố, xã, thị trấn không

có ma túy” trên địa bàn huyện Phong Thổ.

 - Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-UBND, ngày 26 tháng 6 năm 2024 của

UBND tỉnh về Quyết định công nhận “xã, bản, khu phố, tổ dân phố không có

ma túy” trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2024: Xây dựng báo cáo và tổ chức

công bố “thôn, bản, tổ dân phố không ma túy” lồng ghép trong “Ngày hội toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ)” năm 2024.

 3. Công an huyện: Đôn đốc các xã, thị trấn tổ chức Ngày hội toàn dân bảo

vệ ANTQ năm 2024 gắn với tổ chức công bố “thôn, bản, tổ dân phố không ma

túy” trên địa bàn các xã, thị trấn đảm bảo thời gian quy định. Tổng hợp, báo cáo

Ban Chỉ đạo huyện để báo cáo Ban Chỉ đạo PCTP tỉnh.

Căn cứ nội dung Công văn này, Ban Chỉ đạo PCTP huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thành viên BCĐ PCTP huyện;

- Công an huyện;

- Lưu: VT, C1.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Mai Thị Hồng Sim

		2024-08-02T17:11:08+0700

		2024-08-05T09:57:59+0700

		2024-08-05T09:57:59+0700